
Česká r e p u b l i k a - OKRESNÍ S O U D V TRUTNOVĚ 
správa s o u d u 

Nádražní 1 0 6 / 5 , 541 2 0 T r u t n o v 
t e l . : 4 9 9 8 4 0 1 1 6 - 1 1 7 , f a x 4 9 9 8 1 3 0 5 4 , e - m a i l : podatelna@osoud.tru.iustice.cz  

IČ: 0 0 0 2 5 0 2 0 , ID datové schránky: 2 c 2 a b j 3 

NAŠE ZNAČKA: 35 Si 192/2021 

VAŠE ZNAČKA: 

VYŘIZUJE: Mgr. Miroslava Purkertová 

D N E : 2. 6. 2021 

ŽADATELKA: Jana Zdražilová, narozená 29. 4. 1996 

Věc: Žádost o poskytnutí informace — stanovení úhrady 

k Vaší žádosti o poskytnutí informací dle zák. č. 106/1999 Sb. ve znění změn a doplňků 
konkrétně o zaslání informací 

Vám sděluji následující: 

Vzhledem k tomu, že požadujete obsáhlé penzum informací, navíc v anonymizované podobě, 
nebude možné vyhovět Vaší žádosti bezplatně. Vyřízení takové žádosti s sebou nese vysoké 
náklady pro povinný subjekt. Přestože je podmínka úhrady za poskytnutí informací formulována 
v § 17 odst. 1 InfZ jako fakultativní, je třeba toto ustanovení vykládat systematicky s přihlédnutím 
k celému právnímu řádu. Náklady na chod soudů jsou hrazeny ze státního rozpočtu a správa 
soudu je tak se svěřenými prostředky povinna nakládat s péčí řádného hospodáře, nemůže tedy 
vynaložené náklady svévolně přenášet na daňové poplatníky, resp. s prostředky vyhrazenými z 
příslušné rozpočtové kapitoly nakládat libovolně a neúčelne. Veřejná prospěšnost není bohužel 
důvodem pro poskytování informací na vlastní náklady soudu. 

Výše úhrady byla vyčíslena v souladu s ust. § 17 odst. 1 z.č. 106/99 Sb. ve znění změn a doplňků 
dle Instrukce Ministerstva spravedlnosti ČR ze dne 14.7.2011 čj. 286/2011-OT-OSV, kterou se 
stanoví sazebník úhrad za poskytování informací podle zákona č. 106/1999 Sb. Instrukce se 
vztahuje i na poskytování informací soudy a je zveřejněna mj. na úřední desce soudu a je 
dostupná i dálkovým přístupem na internetových stránkách Okresního soudu v Trutnově — část 
Informace podle zákona č. 106/1999 Sb. — Úhrady za poskytování informací. Sazba dle § 4 
Sazebníku činí 200 Kč za každou započatou hodinu. 

Výše nákladů byla vyčíslena následovně: 

v případě, že zaplatíte úhradu, Vám bude zasláno celkem 71 rozhodnutí, přičemž předpokládaná 
cena za celkovou anonymizaci 71 rozhodnutí činí 3 550 Kč (1 spis = 15 minut). Za každou i 
započatou hodinu účtujeme 200 Kč. 

Vážená paní 
Jana Zdražilová 
1. Máje 58 
Albrechtice nad Orlicí 

mailto:podatelna@osoud.tru.iustice.cz


Úhradu v uvedené výši proveďte ke spisové značce 35SÍ 20/2021 převodem na bankovní účet 
okresního soudu číslo 3703-626601/0710 u ČNB Hradec Králové, VS 3562019221. 

Dle § 16a odst. 1 písm. d) z.č. 106/99 Sb. ve znění změn a doplňků stížnost na postup při 
vyřizování žádosti o informace může podat žadatel, který nesouhlasí s výší úhrady sdělené dle 
§ 17 odst. 3 nebo s výší odměny podle § 14a odst. 2, požadovanými v souvislosti s poskytováním 
informací. 

Dle § 17 odst. 5 z.č. 106/99 Sb. ve znění změn a doplňků poskytnutí informace je podmíněno 
zaplacením požadované úhrady. Pokud žadatel do 60 dnů ode dne oznámení výše 
požadované úhrady úhradu nezaplatí, povinný subjekt žádost odloží. Po dobu vyřizování 
stížnosti proti výši požadované úhrady lhůta podle věty druhé neběží. 

S pozdravem 

Mgr. Miroslava Purkertová, v.r. 
předsedkyně 
Okresního soudu v Trutnově 

Za správnost vyhotovení: 
Jitka Stočková 


